

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها

## ایران



## جمهوری اسلامی



## اطلاعات



## همیشه‌ای



## کیهان



## جامجم



## صبح کارون



## نور خوزستان



## روزران



## عصر کارون



## فرهنا خوب



تنظیم کننده: راحیل رضایی  
طراح گرافیک: رویا عالیپوند

دبیر اجرایی کنفرانس خبر داد:  
ارائه ۴۰۰ مقاله در کنفرانس

ملی «اقتصاد، مدیریت و

حسابداری» در اهواز

دبیر اجرایی کنفرانس ملی اقتصاد، مدیریت و حسابداری با بیان اینکه در مجموع ۴۰۰ مقاله به دبیرخانه کنفرانس ارسال شده است، گفت: افتتاحیه کنفرانس ۱۵ تیرماه برگزار می‌شود و ۴۰۰ مقاله در این همایش ارائه خواهد شد. دکتر جمشید افشانی در گفت‌وگو با ایسنا، هدف از برگزاری این کنفرانس را توسعه، ترویج و به‌اشتراک‌گذاری روش‌های نوین مدیریتی عنوان و اظهار کرد: افتتاحیه کنفرانس ملی اقتصاد، مدیریت و حسابداری، پنج‌شنبه هفته جاری (۱۵ تیرماه) در سالن اجتماعات سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه این کنفرانس با همکاری پارک علم و فناوری خوزستان، دانشگاه شهید چمران اهواز و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان برگزار خواهد شد، افزود: کنفرانس در سه محور مدیریت، اقتصاد و حسابداری برگزار می‌شود؛ البته هر کدام از این محورها نیز زیرمجموعه‌هایی دارند. معاون پارک علم و فناوری خوزستان تصریح کرد: در مجموع ۴۰۰ مقاله از سراسر کشور در دبیرخانه کنفرانس دریافت شد که پس از انجام داوری‌های علمی، از این تعداد ۴۰۰ مقاله پذیرش شدند.

صبح کارون شنبه ۱۷ مرداد

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیمیا

صبح کارون

### تحصیل ۳۰ دانشجوی خارجی

#### در دانشگاه شهید چمران از مهرماه

مدیر دفتر همکاری‌های علمی و بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که مهرماه امسال ۳۰ دانشجوی خارجی، تحصیل خود را در دانشگاه آغاز می‌کنند، گفت: با تبلیغات مناسب و افزایش ارتباطات بین‌المللی، می‌توان تعداد این دانشجویان را افزایش داد.

دکتر کریم لویمی‌مطلق در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص حضور دانشجویان خارجی در دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: حدود دو سال پیش شروع به جذب دانشجویان خارجی کردیم. اغلب متقاضیان ما از کشور عراق هستند. این افراد باید ابتدا یک دوره آموزشی شش ماهه را برای آموزش در مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه بگذرانند، سپس می‌توانند در کلاس‌ها حضور پیدا کنند. وی افزود: در گذشته ۵۰ دانشجو در مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه، دوره‌های زبان فارسی را گذراندند اما هیچ‌یک از این دانشجویان در دانشگاه به تحصیلات خود ادامه ندادند. برخی از این دانشجویان به دانشگاه‌های مشهد یا کرمانشاه رفتند و می‌توان گفت یکی از دلایل باقی نماندن دانشجویان در دانشگاه و در شهر اهواز، وضعیت آب و هوایی ما است. مدیر دفتر همکاری‌های علمی و بین‌المللی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هم‌اکنون ۳۰ نفر در حال گذراندن دوره آموزشی زبان فارسی هستند که این دوره تا مهرماه امسال به اتمام می‌رسد و این افراد می‌توانند تحصیلات خود را در دانشگاه آغاز کنند. هم‌اکنون متقاضیان زیادی برای تحصیل در دانشگاه وجود دارند اما هنوز روند ثبت‌نام و پذیرش این افراد به طور کامل انجام نشده است.

عصر کارون یکشنبه ۱۵ مرداد

### اعزام اولین کاروان دختران دانشجو به عتبات

دبیر اجرایی شورای فرهنگی عتبات دانشگاهیان خوزستان گفت: نخستین کاروان دختران مجرد دانشجو، (دوشنبه) راهی عتبات عالیات شدند. علیرضا میرسلیم اظهار کرد: اعزام کاروان‌های دانشجویان دختر مجرد از (۱۶ مردادماه) آغاز شد. گروه بعدی نیز ۲۳ مردادماه به عتبات عراق اعزام می‌شوند. جلسه آموزشی این دانشجویان روز چهارشنبه هفته گذشته برگزار شد و اطلاعات لازم در خصوص مسائل امنیتی و فرهنگی در اختیار آن‌ها قرار گرفته شد.

وی افزود: اولین کاروان دختران مجرد دانشجو (دوشنبه) ساعت چهار صبح از مقابل دانشگاه شهید چمران به عتبات عالیات اعزام شدند. این کاروان از مرز زمینی چزابه از کشور خارج شد و ابتدا وارد شهر نجف می‌شود. در این شهر علاوه بر بازدید از حرم امیرالمومنین (ع) از مکان‌های دیگری از جمله مسجد کوفه بازدید خواهند داشت.

دبیر اجرایی شورای فرهنگی عتبات دانشگاهیان خوزستان ادامه داد: این گروه سپس وارد کربلا می‌شوند و در این شهر نیز از مکان‌هایی مانند بارگاه امام حسین (ع) و حضرت عباس (ع) بازدید کرده و در ادامه سفر خود، یک روز را نیز در کاظمین می‌گذرانند و به زیارت حرم امام هادی (ع) و حرم امام حسن عسگری (ع) رفته، سپس به سامرا اعزام می‌شوند.

توسعه جنوب سه شنبه ۱۷ مرداد

### اعزام اولین کاروان دختران دانشجو به عتبات

دبیر اجرایی شورای فرهنگی عتبات دانشگاهیان خوزستان گفت: نخستین کاروان دختران مجرد دانشجو، امروز (دوشنبه) راهی عتبات عالیات شدند. علیرضا میرسلیم اظهار کرد: اعزام کاروان‌های دانشجویان دختر مجرد از امروز (۱۶ مردادماه) آغاز شد. گروه بعدی نیز ۲۳ مردادماه به عتبات عراق اعزام می‌شوند. جلسه آموزشی این دانشجویان روز چهارشنبه هفته گذشته برگزار شد و اطلاعات لازم در خصوص مسائل امنیتی و فرهنگی در اختیار آن‌ها قرار گرفته شد.

وی افزود: اولین کاروان دختران مجرد دانشجو (دوشنبه) ساعت چهار صبح از مقابل دانشگاه شهید چمران به عتبات عالیات اعزام شدند. این کاروان از مرز زمینی چزابه از کشور خارج شد و ابتدا وارد شهر نجف می‌شود. در این شهر علاوه بر بازدید از حرم امیرالمومنین (ع) از مکان‌های دیگری از جمله مسجد کوفه بازدید خواهند داشت.

دبیر اجرایی شورای فرهنگی عتبات دانشگاهیان خوزستان ادامه داد: این گروه سپس وارد کربلا می‌شوند و در این شهر نیز از مکان‌هایی مانند بارگاه امام حسین (ع) و حضرت عباس (ع) بازدید کرده و در ادامه سفر خود، یک روز را نیز در کاظمین می‌گذرانند و به زیارت حرم امام هادی (ع) و حرم امام حسن عسگری (ع) رفته، سپس به سامرا اعزام می‌شوند. میرسلیم با بیان اینکه این کاروان شامل ۳۸ نفر است، گفت: این کاروان در بعد از ظهر روز دوشنبه هفته آینده به کشور بازمی‌گردد.

ایام خوزستان سه شنبه ۱۷ مرداد

دانشگاه  
در آستانه  
مطبوعه

www.karoon.ir  
روزنامه  
کارون

نور خوزستان

باصبح

فرهنگ خوب

روزان

## طرح «الصفات» اجرا می‌شود



مسئول تربیت و آموزش بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: بیش از ۴۵۰ دانشجوی دختر و پسر برای شرکت در این دوره ثبت‌نام کردند که پس از انجام مصاحبه با متقاضیان و بررسی اولویت‌ها در نهایت ۱۶۰ نفر نفر جهت حضور در نهمین دوره ی تربیتی و آموزشی الصفات انتخاب شدند.

وی در پایان بیان کرد: زمان برگزاری دوره دانشجویان دختر ۲۲ مرداد تا ۳ شهریور و دوره دانشجویان پسر ۱۹ مردادماه تا ۴ شهریورماه در تهران و مشهد است. فرهنگ جنوب سهشنبه ۱۷ مرداد

بهداروند به توضیح سرفصل‌های آموزشی نهمین دوره طرح الصفات پرداخت و افزود: در این دوره دانش پژوهان با موضوعاتی همچون جهان بینی توحیدی، نظریه سیاسی اسلام، تاریخ تطبیقی صدر اسلام، مدیریت و برنامه ریزی و... آشنا می‌شوند.

به گزارش خبرگزاری (ایکنا) از خوزستان، شاهین بهداروند مسئول تربیت و آموزش بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: نهمین دوره تربیتی آموزشی الصفات با حضور ۱۶۰ نفر از دانش پژوهان در دو شهر تهران و مشهد برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: نهمین دوره تربیتی آموزشی الصفات در راستای رسالت اصلی بسیج دانشجویی مبنی بر تربیت انسان همطراز انقلاب اسلامی، با هدف ارتقای دانش پژوهان دانشگاه شهید چمران اهواز در ابعاد بصیرتی، مهارتی، معرفتی و اخلاقی تدوین شده است.

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه ایرانی

ایران

کیشان

صبح کارون

### حجت‌الاسلام و المسلمین شفیعی:

## امروز بیش از گذشته به جهاد دانشگاهی نیاز داریم

به همین تناسب نهادهایی در انقلاب اسلامی متولد شدند به‌طور مثال سپاه در انقلاب اسلامی تولد پیدا کرد و بر سپاه عنوان جمهوری اسلامی قرار نگرفت، بلکه بر سپاه عنوان انقلاب اسلامی نهاده شد. سپاهی که پاسداری از انقلاب اسلامی را بر عهده دارد و انقلاب اسلامی فراتر، گسترده‌تر و توسعه‌یافته‌تر از اعتبارات حقوقی کشور جمهوری اسلامی ایران است. رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان ادامه داد: ارتش ما ارتش جمهوری اسلامی ایران است و لذا دفاع از تمامیت ارضی و مرزهای بین‌المللی کشور ایران وظیفه محوله به ارتش جمهوری اسلامی است، اما سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، وظیفه پاسداری از مرزهای انقلاب اسلامی را بر عهده دارد. به عبارت دیگر حوزه مأموریت سپاه عمدتاً نرم‌افزاری و در خصوص ارتش عمدتاً سخت‌افزاری است. شفیعی عنوان کرد: وقتی این انقلاب برای افق پیش رو و اهداف خود، سازوکارهای جدیدی را تاسیس و تعریف می‌کند، به این معنا است که مادامی که انقلاب به آن ضرورت‌ها و چشم‌اندازها نگاه و نظر دارد، به آنچه در این خصوص تمهید و اندیشیده شده، هم نیاز دارد. مگر می‌شود که انقلاب اسلامی به سپاه پاسداران نیاز نداشته باشد؟ اصلاً تصور چنین چیزی هم، میسر و مقدور نیست. ایام خوزستان دوشنبه ۱۶ مرداد

و ستایش‌ها این موضوع را به بحث و گفت‌وگو بگذارم. وی عنوان کرد: در سال ۱۳۵۷ انقلاب بزرگی در کشور شکل گرفت و به پیروزی رسید که دایره تاثیرگذاری این انقلاب محدود به مرزهای جغرافیایی ایران نبود و این انقلاب منشا تحولات بزرگی در جهان شد و این حرفی نیست که از باب مبالغه و اغراق بیان شده باشد. من ادعا می‌کنم که حتی در گفتمان جهانی و ادبیات دوران معاصر، انقلاب اسلامی تاثیرگذار بوده و دلیل این ادعا نیز تولد و ظهور و بروز گفتمان و ادبیاتی است که تا قبل از انقلاب اسلامی، در دنیا شاهد آن نبوده‌ایم.

شفیعی مفاهیم و واژگانی مانند ایستادگی، مقاومت، استکبارستیزی، سلطه‌نپذیری، معنویت‌گرایی، دین‌مداری، استقلال، خودباوری، خداواری و کدخداستیزی را مؤلفه‌های ادبیات انقلاب اسلامی دانست که در گفتمان رایج معاصر وارد شدند و گفت: افقی که این انقلاب ترسیم کرده، همانی است که امام (ره) در پیام ۲۹ تیر ۱۳۶۷ بیان کردند که بحث ما، بحث زمین و خاک و منطقه و مرز نیست، بحث ما نصب پرچم «لا اله الا الله» بر قلل رفیع کرامت بشری است و این چشم‌اندازی است که امام (ره) برای انقلاب اسلامی ترسیم کردند و اظهار داشت: این انقلاب، به دلیل آنکه انقلاب بود و نه فرم، به تناسب گستردگی سازوکار خود نیازمند ابزارها و بازوهای بود که



رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با اشاره به سالروز تاسیس جهاد دانشگاهی، به ضرورت خودباوری علمی اشاره کرد و گفت: امروز با گذشتن هفتاد سال از تاسیس این نهاد، نه تنها هنوز راه زیادی در وصول به این آرمان در پیش داریم، بلکه ضرورت آن بسیار بیشتر شده و به این دلیل امروز، به مراتب بیش از گذشته به جهاد دانشگاهی نیازمند هستیم. حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی با بیان اینکه در آستانه دو مناسبت مهم قرار داریم که یکی سالروز تاسیس جهاد دانشگاهی و دیگری روز خبرنگار است، اظهار کرد: در ارتباط با جهاد دانشگاهی مایلیم از زاویه دید متفاوتی به مساله جهاد دانشگاهی نگاه کنیم و فراتر از تعارف‌ها و مدح

دانشگاه  
مطبوعه

کارون

نور خوزستان

جام جم

خوب‌خوب

روزان

# برگزاری دومین کنفرانس ملی اقتصاد، مدیریت و حسابداری

دومین کنفرانس ملی اقتصاد، مدیریت و حسابداری با پیگیری سازمان صنعت معدن و تجارت استان خوزستان و همکاری استاندار خوزستان، دانشگاه شهید چمران و پارک علم و فناوری خوزستان در محل این سازمان برگزار گردید.

دومین کنفرانس ملی اقتصاد، مدیریت و حسابداری با پیگیری سازمان صنعت معدن و تجارت استان خوزستان و همکاری استاندار خوزستان، دانشگاه شهید چمران و پارک علم و فناوری خوزستان در محل این سازمان برگزار گردید. به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت استان خوزستان: مهندس حسن زاده رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان در این کنفرانس با اشاره به اهمیت تامین مالی شرکت های صنعتی، معدنی و تجاری اظهار کرد: سود بانکی کنونی که در محدوده ۱۸ الی ۲۵ درصد کنونی هیچگاه بستر مناسبی برای رشد و توسعه اقتصاد نیست در حالی که تورم در ماههای اخیر تک رقمی گردیده است و هیچ بخش اقتصادی قادر به ادامه حیات با سودهای بانکی کنونی نیست و خواهان اصلاح نظام بانکداری کشور و کاهش سود بانکی متناسب با تورم شد. دکتر حاجتی رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان نیز ضمن اشاره به ایرادات کنونی که در برنامه ریزی استان وجود دارد تصریح کرد: توسعه صنایع شیمیایی و فولاد بدون توسعه سایر زیرساخت های از جمله صنایع پایین دستی، نتوانسته است معضل بیکاری در استان را مرتفع نماید و ما در تلاشیم به

اصلاح ساختار اقتصادی استان بپردازیم. دکتر مختاری رییس پارک و علم و فناوری خوزستان نیز در این کنفرانس به بیان نقش شرکت های دانش بنیان در توسعه اقتصادی پرداخت و گفت: اقتصادی های خام فروش که واحد صادرات کالای آنها تن می باشد جوابگوی بسیاری از مشکلات اقتصادی جوامع نیست در حالی که اقتصادهای پویا و مبتنی بر دانش اقدام به تولید کالاهای با فناوری بالا می نماید و این تغییر رویه هم ارزش افزوده بسیار بالاتری دارد و هم مشکلات زیست محیطی کمتری را حاصل مینماید وی خواهان تغییر رویه از سرمایه گذاری های کلان در بخش صنایع حجیم با ارزش افزوده کم به سمت صنایع با تکنولوژی بالا شد. دکتر دولو معاون محترم پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز بر افزایش بودجه پژوهشی شرکت های صنعتی، معدنی و تجاری تاکید نمود و با اشاره به بودجه پژوهشی کشور، حرکت دانشگاهها به سمت فعالیت های پژوهشی درآمدزا که با سفارش واحدهای صنعتی صورت پذیرد را خواستار شد. در ادامه کنفرانس دو نفر از داوران مقالات علمی به ایراد سخنرانی پرداختند اولین سخنران این بخش دکتر افقه عضو

هیات علمی دانشگاه شهید چمران بود که ایشان خواهان اجرای راهبرد توسعه کشور بر مبنای رویکرد اقتصاد مقاومتی شد وی افزود: رشد با توسعه متفاوت است و رشد فروش نفت افزایش درآمدهای کشور و نشان دهنده توسعه کشور نیست و وقتی اقتصاد مقاومتی حاصل میشود که مراحل توسعه یافتگی در کشور سپری گردد. دکتر قاسمی عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران نیز در این کنفرانس با اشاره به معضل های اقتصادی در استان خوزستان گفت: عدم توجه به اقتصاد آینده استان، غفلت از رشد و توسعه در بخش کشت و صنعت خرما، عدم توجه به جذب سرمایه گذاری، عدم توجه به ارزش افزوده و اصرار بر اقتصاد نفت که با مزیت نسبی همراه است، تمرکز بیش از اندازه به اقتصاد دولتی در استان و جدایی صنعت از دانشگاه از جمله معضلات اقتصادی خوزستان است. گفتنی است در این کنفرانس اقتصادی: از ۲۴۰ مقاله ارائه شده بوده تعداد ۲۱۰ مقاله مورد پذیرش واقع گردید که تعداد ۱۲ مقاله در دو نوبت صبح و عصر ارائه شد و در پایان به اساتید و مقالات برتر لوح تقدیر اعطا گردید. آژان سه شنبه ۱۷ مرداد

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمنشاہی

ایران

کیمیا

صبح کارون

## اعزام اولین کاروان دختران دانشجو به عتبات

دبیر اجرایی شورای فرهنگی عتبات دانشگاهیان خوزستان گفت: نخستین کاروان دختران مجرد دانشجو، راهی عتبات عالیات شدند. علیرضا میرسلیم در گفتگو با ایسنا، اظهار کرد: اعزام کاروان های دانشجویان دختر مجرد آغاز شد. گروه بعدی نیز ۲۳ مردادماه به عتبات عراق اعزام می شوند. جلسه آموزشی این دانشجویان روز چهارشنبه هفته گذشته برگزار شد و اطلاعات لازم در خصوص مسائل امنیتی و فرهنگی در اختیار آن ها قرار گرفته شد. وی افزود: اولین کاروان دختران مجرد دانشجو (دوشنبه) ساعت چهار صبح از مقابل دانشگاه شهید چمران به عتبات عالیات اعزام شدند. این کاروان از مرز زمینی جزایه از کشور خارج شد و ابتدا وارد شهر نجف می شود. در این شهر علاوه

بر بازدید از حرم امیرالمومنین (ع) از مکان های دیگری از جمله مسجد کوفه بازدید خواهند داشت. دبیر اجرایی شورای فرهنگی عتبات دانشگاهیان خوزستان ادامه داد: این گروه سپس وارد کربلا می شوند و در این شهر نیز از مکان هایی مانند بارگاه امام حسین (ع) و حضرت عباس (ع) بازدید کرده و در ادامه سفر خود، یک روز را نیز در کاظمین می گذرانند و به زیارت حرم امام هادی (ع) و حرم امام حسن عسگری (ع) رفته، سپس به سامرا اعزام می شوند. میرسلیم با بیان اینکه این کاروان شامل ۲۸ نفر است، گفت: این کاروان در بعد از ظهر روز دوشنبه هفته آینده به کشور بازمی گردد. صبح کارون سه شنبه ۱۷ مرداد



دانشگاه  
مطبوعه

www.karoon.ir  
کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلم شبلی برای

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

# تحصیل ۳۰ دانشجوی بین‌المللی در دانشگاه شهید چمران از مهر ماه



مدیر دفتر همکاری‌های علمی و بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که مهرماه امسال ۳۰ دانشجوی بین‌المللی، تحصیل خود را در دانشگاه آغاز می‌کنند، گفت: با تبلیغات مناسب و افزایش ارتباطات بین‌المللی، می‌توان تعداد دانشجویان بین‌المللی را افزایش داد.

دکتر کریم لویمی مطلق در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، در خصوص حضور دانشجویان بین‌المللی در دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: حدود دو سال پیش شروع به جذب دانشجویان بین‌المللی کردیم. اغلب متقاضیان ما از کشور عراق هستند. این افراد باید ابتدا یک دوره آموزشی شش ماهه را برای آموزش در مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه بگذرانند، سپس می‌توانند در کلاس‌ها حضور پیدا کنند.

وی افزود: در گذشته ۵۰ دانشجو در مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه، دوره‌های زبان فارسی را گذراندند اما هیچ یک از این دانشجویان در دانشگاه به تحصیلات خود ادامه ندادند. برخی از این دانشجویان به دانشگاه‌های مشهد یا کرمانشاه رفتند و می‌توان گفت

یکی از دلایل باقی نماندن دانشجویان در دانشگاه و در شهر اهواز، وضعیت آب و هوایی ما است.

مدیر دفتر همکاری‌های علمی و بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هم‌اکنون ۳۰ نفر در حال گذراندن دوره آموزشی زبان فارسی هستند که این دوره تا مهرماه امسال به اتمام می‌رسد و این افراد می‌توانند تحصیلات خود را در دانشگاه آغاز کنند. هم‌اکنون متقاضیان زیادی برای تحصیل در دانشگاه

وجود دارند اما هنوز روند ثبت‌نام و پذیرش این افراد به طور کامل انجام نشده است.

لویمی مطلق خاطر نشان کرد: در جذب دانشجویان بین‌المللی بیشتر بر دانشجویان کشور عراق توجه داریم و برای افزایش همکاری‌ها با دانشگاه‌های عراق در حال انجام مکاتبه‌هایی با سفارت ایران در عراق هستیم تا در صورت امکان، همراه با رئیس دانشگاه طی یک سفر به عراق در این زمینه نشست‌هایی داشته باشیم. تبلیغات کافی و افزایش ارتباط با دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی عراق می‌تواند در افزایش تعداد دانشجویان بین‌المللی دانشگاه بسیار موثر باشد.

وی گفت: فکر می‌کنم با افزایش دانشجویان خارجی، جایگاه دانشگاه در جامعه بین‌المللی بهبود می‌یابد. همچنین داشتن دانشجویان بین‌المللی می‌تواند منبع درآمد مناسبی برای دانشگاه باشد. ارتقا روابط بین‌المللی دانشگاه تا حد زیادی به تصویری که جامعه بین‌المللی از کشور دارد، وابسته است. هرچه این تصویر مثبت‌تر باشد، توانایی ایجاد ارتباطات بهتری را خواهیم داشت. آئزان یکشنبه ۱۵ مرداد

## اعزام اولین کاروان دختران دانشجو به عتبات

نخستین کاروان دختران مجرد دانشجو، راهی عتبات عالیات شدند.

به گزارش ایسنا، دبیر اجرایی شورای فرهنگی عتبات دانشگاهیان خوزستان گفت: نخستین کاروان دختران مجرد دانشجو، راهی عتبات عالیات شدند.

علیرضا میرسلیم اظهار کرد: اعزام کاروان‌های دانشجویان دختر مجرد از (۱۶ مردادماه) آغاز شد. گروه بعدی نیز ۲۳ مردادماه به عتبات عراق اعزام می‌شوند. جلسه آموزشی این دانشجویان روز

چهارشنبه هفته گذشته برگزار شد و اطلاعات لازم در خصوص مسائل امنیتی و فرهنگی در اختیار آن‌ها قرار گرفته شد.

وی افزود: اولین کاروان دختران مجرد دانشجو (دوشنبه) ساعت چهار صبح از مقابل دانشگاه شهید چمران به عتبات عالیات اعزام شدند. این کاروان از مرز زمینی چلبه از کشور خارج شد و ابتدا وارد شهر نجف می‌شود. در این شهر علاوه بر بازدید از حرم امیرالمومنین (ع) از مکان‌های دیگری از جمله مسجد کوفه بازدید خواهند داشت.

اقتصاد خوزستان سه شنبه ۱۷ مرداد

دبیر اجرایی شورای فرهنگی عتبات دانشگاهیان خوزستان ادامه داد: این گروه سپس وارد کربلا می‌شوند و در این شهر نیز از مکان‌هایی مانند بارگاه امام حسین (ع) و حضرت عباس (ع) بازدید کرده و در ادامه سفر خود، یک روز را نیز در کاظمین می‌گذرانند و به زیارت حرم امام هادی (ع) و حرم امام حسن عسکری (ع) رفته سپس به سامرا اعزام می‌شوند.

میرسلیم با بیان اینکه این کاروان شامل ۳۸ نفر است، گفت: این کاروان در بعد از ظهر روز دوشنبه هفته آینده به کشور بازمی‌گردد.

## ثبت‌نام وام ضروری دانشجویان دکتری تا ۱۵ مرداد ادامه دارد

مدیر دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به وام‌های دانشجویی ویژه دوره دکتری، گفت: ثبت‌نام وام ضروری سه میلیون تومانی ویژه دانشجویان دکتری از یکم مردادماه آغاز شده و تا پانزدهم ماه جاری ادامه خواهد داشت.

دکتر بابک محمدیان اظهار کرد: وام‌های ویژه دوره دکتری برای سال تحصیلی ۹۶-۹۵ به دو دسته تقسیم شده‌اند؛ ماهانه ۲۵۰ هزار تومان به افرادی که امتحان جامع ندادند، تعلق می‌گیرد که پس از پایان یک دوره سه ماهه، مبلغ یک میلیون و ۹۵۰ هزار

تومان به این دانشجویان پرداخت می‌شود. برای دانشجویانی که در آزمون جامع شرکت کرده‌اند نیز ماهانه مبلغ ۷۵۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است که برای دوره سه ماهه، ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان خواهد بود. برخی وام‌ها نیز از سوی صندوق رفاه یا بانک توسعه به دانشجویان اختصاص می‌یابد. این وام‌ها به دو شکل عملیاتی می‌شوند؛ یکی از طریق صندوق رفاه و دیگری نیز از طریق بانک توسعه تعاون. مقدار وام‌هایی که از سوی بانک توسعه پرداخت می‌شوند، ماهانه ۷۰۰ هزار تومان است و دانشجویان هر ۶ ماه یکبار

می‌توانند برای دریافت وام تقاضا دهند. مبلغ وام‌های صندوق رفاه نیز ۶۰۰ هزار تومان که سه‌ماهه است و در طول سه ماه به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می‌رسد.

مدیر دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وام‌هایی که از سوی بانک توسعه تعاون پرداخت می‌شوند برای ۱۲ ماه سال قابل اجرا هستند. وام‌های گفته شده، هر ساله تا اتمام سنوات مجاز تحصیلی به دانشجویان تعلق می‌گیرند. بازپرداخت وام‌ها نیز دو سال و پس از اتمام سنوات مجاز، آغاز می‌شود.

صبح کارون سه شنبه ۱۰ مرداد

دانشگاه  
دانشگاه  
مطبوعا

www.karoon.ir  
کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیمان

صبح کارون

روزان

## نتایج اولیه کنکور اعلام شد

رییس سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به اینکه نتیجه اولیه کنکور سراسری ساعت ۱۱ امروز یکشنبه ۱۵ مرداد اعلام شد، گفت: داوطلبان از پنجشنبه ۱۹ تا ۲۳ مرداد فرصت دارند نسبت به انتخاب رشته خود اقدام کنند.

دکتر ابراهیم خدایی با اعلام این مطلب اظهار کرد: بر اساس برنامه زمانی اعلام شده نتیجه اولیه آزمون سراسری ۹۶ به صورت کارنامه تنظیم و کارنامه کلیه داوطلبان مذکور از ساعت ۱۱ امروز یکشنبه ۱۵ مرداد بر روی سایت سنجش آموزش کشور به نشانی WWW.SANJESH.ORG قرار گرفت.

وی در ادامه تصریح کرد: دفترچه انتخاب رشته تحصیلی (دفترچه شماره ۲) هر یک از گروه‌های آزمایشی آزمون سراسری ۹۶ از عصر روز چهارشنبه ۱۱ مرداد ۹۶ بر روی سایت سازمان سنجش قرار گرفته و کلیه داوطلبان می‌توانند این دفترچه را مشاهده و دریافت کنند.

همچنین دفترچه راهنمای انتخاب رشته مذکور علاوه بر اینکه از طریق سایت سازمان سنجش قابل دریافت است و از ساعت هشت صبح روز فردا دوشنبه ۱۶ مرداد ۹۶ در کلیه باجه‌های روزنامه فروشی کشور توزیع می‌شود. داوطلبان برای دریافت آن باید مبلغ ۱۰ هزار ریال به منظور کارمزد توزیع دفترچه پرداخت کنند.

رییس سازمان سنجش آموزش کشور در پایان خاطرنشان کرد: داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در آزمون ۹۶ از روز پنجشنبه ۱۹ تا روز دوشنبه ۲۳ مرداد جاری می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند. ایام خوزستان دوشنبه ۱۶ مرداد

## شرکت ۱۷۰ دانشجوی در نهمین دوره آموزشی «الصفات»

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ثبت‌نام حدود ۵۰۰ دانشجوی برای شرکت در نهمین دوره «الصفات» گفت: از این تعداد حدود ۱۷۰ نفر برای شرکت در دوره، انتخاب شدند.

مهدی طرفی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: امسال هجدهمین دوره و نهمین سال برگزاری دوره الصفات است. دوره آموزشی الصفات هر ساله در تعطیلات بین دو ترم و تابستان برگزار می‌شود. ثبت‌نام این دوره از اوایل امسال آغاز شده بود و تا اواخر خرداد ادامه داشت.

وی افزود: در مجموع حدود ۵۰۰ نفر از دانشجویان برای شرکت در دوره ثبت‌نام کرده بودند که از این تعداد پس از مصاحبه، ۸۵ دانشجوی دختر و ۸۵ دانشجوی پسر برای شرکت در دوره انتخاب شدند. اعزام خواهران از ۲۲ مردادماه آغاز می‌شود. این دانشجویان تا سوم شهریورماه در مشهد حضور خواهند داشت و به شرکت در کلاس‌های آموزشی دوره می‌پردازند.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: دوره برادران از ۱۹ تا ۳۱ مردادماه در ابعلی در استان تهران برگزار می‌شود. پس از اتمام دوره کسانی که امتیازات لازم را کسب کرده باشند، برای زیارت به مشهد اعزام می‌شوند. طرفی با اشاره به اینکه این دوره در چهار محور معرفت، بصیرت، مهارت و معنویت برگزار می‌شود، در خصوص هدف دوره الصفات، گفت: هدف ما در این دوره، تربیت انسان هم‌تراز با انقلاب اسلامی است که یکی از مباحث آن تربیت مدیر انقلابی است.

صبح کارون سه شنبه ۱۷ مرداد

دانشگاه  
دانشگاه  
مطبوعا

www.karondaily.ir  
روزنامه  
کارون

نورخوزستان

جام جم

فرمان خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایش‌های

ایران

کجهان

صبح کارون

روزان

### جذب ۳۰ دانشجوی جدید خارجی در دانشگاه شهید چمران اهواز

۳۰ دانشجوی خارجی مهر ماه امسال تحصیلات خود در دانشگاه شهید چمران را آغاز می کنند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خوزستان، مدیر دفتر همکاری های علمی و بین المللی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بیشتر این دانشجویان از کشور عراق هستند و این افراد باید ابتدا یک دوره آموزشی شش ماهه را برای آموزش در مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه بگذرانند و سپس می توانند در کلاس ها حضور یابند. کریم لویمی مطلق افزود: هم اکنون متقاضیان زیادی برای تحصیل در دانشگاه وجود دارند، اما هنوز روند نام نویسی و پذیرش این افراد به طور کامل انجام نشده است.

وی اظهار داشت: در جذب دانشجویان خارجی بیشتر بر دانشجویان کشور عراق توجه داریم و برای افزایش همکاری ها با دانشگاه های عراق در حال انجام مکاتبه هایی با سفارت ایران در عراق هستیم تا در صورت امکان، همراه با رییس دانشگاه طی یک سفر به عراق در این زمینه نشست هایی داشته باشیم، فرهنگ جنوب دوشنبه ۱۶ مرداد

### پیام رییس دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت روز خبرنگار

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامی، روز خبرنگار را به خبرنگاران و اصحاب رسانه تبریک گفت.

متن پیام دکتر غلامحسین خواجه به شرح زیر است:

«در شرایطی که تعدد شبکه های اجتماعی و فضاهای مجازی در دنیای کنونی با توجه به رشد فزاینده و شتابان تکنولوژی های اطلاعاتی و ارتباطی در حال فزونی است، دنیای پیچیده و پر رمز و راز فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی که جهان را به مثابه فضایی محدود درآورده است، از سویی سرعت انتقال و انتشار اخبار و رویدادهای جهان را در کسری از زمان بازتاب می دهد و از دیگر سو گسترش و انعکاس اخبار متضاد و به دور از واقعیت را برای رسیدن به منافع و خواسته های حاکمان قدرت، آسان و راحت می سازد، در چنین شرایطی اهمیت رسانه برای جوامع ملی و محلی بسیار حائز اهمیت است.

یقیناً نقش ذاتی و فعال اصحاب رسانه (خبرنگاران) به عنوان اصلی ترین عنصر رسانه در تولید و انتشار اخبار و رویدادهای واقعی و سازنده برای جامعه خود، نقشی حیاتی و انکارناپذیر است و نقش و جایگاه رسانه و ارکان آن در آگاهی بخشی و اطلاع رسانی، بسیار خطیر و پراهمیت است و آنجاست که خبرنگار با کار حرفه ای، هم می تواند به رشد و تعالی و نیک اندیشی جامعه کمک نماید و هم رسالت ذاتی خود را به نحو شایسته به سرانجام رساند. به یقین یکی از اصول زیربنایی جامعه آگاه و روشنگر، وجود جریان پویا، زنده و فعال اطلاعات است و خبرنگاران به عنوان رکن اولیه و اصلی این جریان، محرک نشاط و سرزندگی آگاهی و نیک اندیشی جامعه اند. طلایه داران عرصه آگاهی و اطلاع رسانی، امانت داران گفتمان، چشمان بینا و زبان گویای مردمانند که با در نظر گرفتن مقتضیات زمان و مصالح جامعه اخبار و رویدادها را با حضور به موقع و دقیق خود در میدان ها و از مجاری معتبر و دقیق با رعایت اصل امانت داری و با تعهد، تخصص، سرعت، دقت و صحت، گردآوری و در اختیار مخاطبان قرار خواهند داد.

هفدهم مرداد، روز خبرنگار؛ مجال مناسبی است که از تلاش همه ی رسانه های که به نحوی در سال جاری تعامل و همکاری سازنده ای با دانشگاه شهید چمران اهواز داشته اند، صمیمانه تشکر و سپاسگزاری نمایم. به روان شهید اصحاب رسانه و قلم به ویژه شهید محمود صارمی درود می فرستم و از خدای مهربان خواهانم که بر درجات آنان بیفزاید.» توسعه جنوب ۱۷ مرداد

### تجهیز خوابگاه های دخترانه دانشگاه شهید چمران تا قبل از شهریور

معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز اعلام کرد: تلاش خواهیم کرد تجهیز خوابگاه های دخترانه حضرت معصومه (س) تا پیش از شهریور امسال به اتمام برسد.

به گزارش دانشگاه شهید چمران اهواز، حمیدرضا غفوری با اشاره به تجهیز خوابگاه های دخترانه حضرت معصومه (س) گفت: هر ساله با اتمام امتحانات و تخلیه خوابگاه ها، اقداماتی برای تجهیز خوابگاه ها انجام می شود که امسال این اقدامات همزمان با روزهای پایانی برگزاری امتحانات آغاز شد.

وی گفت: این اقدامات در چند بخش دفتری، ستادی و اجرایی انجام شده که در بخش دفتری صد در صد کارها از جمله خرید و سفارش ها و مکاتبات لازم در این باره انجام شده است.

معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز، افزود: در بخش اجرایی نیز بیش از ۳۰ درصد کار پیشرفت داشته که از جمله اقدامات در این بخش می توان به بهسازی و تجهیز خوابگاه ها به کولر، تقویت برج خنک کننده اشاره کرد.

غفوری افزود: تمامی اعتبارات هزینه شده برای تجهیز و بهسازی خوابگاه ها تاکنون از محل اعتبارات دانشگاه تأمین شده و اگر مسئولان به وعده های خود مبنی بر تخصیص منابع مالی به این دانشگاه عمل کنند، بی شک می توان اقداماتی اصولی برای رفع مشکلات خوابگاه های دانشجویی انجام داد.

فرهنگ جنوب دوشنبه ۱۶ مرداد

دانشگاه  
مطبوعه

کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان